INFORMAÇÃO	CONCLUSIVA	VALOR	ESTIMADO	DA	CONTRATAÇÃO	(ICVEC)

Valor	estimado	da
contratação

R$	10.990	(dez	mil	novecentos	e	noventa	reais).	

Forma	de	aquisição

Aquisição	direta.

(			)	Inexigibilidade

(	x	)	Dispensa	de	licitação

Classificação	da
contratação

(				)	obras	e	serviços	de	engenharia	ou	de	serviços	de	manutenção	de	veículos
automotores;		

(	x	)	outros	serviços	e	compras

[...]

INSERIR	QUADRO	com	os	preços	obtidos	e	as	fontes	pesquisadas,	lincadas	com	o	número	dos	eventos	no	SEI.

Preços	 obtidos	 e	 as	 fontes	 pesquisadas,	 devidamente	 lincadas	 com	o	número	dos	 eventos	no
SEI.

VALOR	POR	EMPRESA

Empresa Valor

MN	TECNOLOGIA	E
TREINAMENTO	LTDA

R$	15.900,00	(quinze	mil	e	novecentos	reais)	(considerando	5
usuários)	(1386657)

SOFTNIX	TECHNOLOGIES	LTDA

R$	9.900,00	SETUP	+

R$	65,00	(sessenta	e	cinco	reais)	por	gigabyte	excedido	no	mês	+

R$	5,00	(cinco	reais)	por	usuário	externo	por	mês	(usuários	externos
são	 ligados	 a	 Área	 do	 Cliente,	 Área	 do	 Corretor	 e	 Área	 do
Fornecedor)	+

R$	1.061,25	 (um	mil	 sessenta	e	um	reais	e	vinte	e	cinco	centavos)
Mensalidade	+	Manutenção	de	usuários	simultâneos	(1386658)

VALOR	TOTAL	CONSIDERADO	(CONSIDERANDO	5

USUÁRIOS)

R$	11.311,25	(onze	mil	trezentos	e	onze	reais	e	vinte	e	cinco
centavos)

3F	LTDA
R$	10.990,00	(dez	mil	novecentos	e	noventa	reais)	(1386659)

(considerando	5	usuários)

ANEXO	II	-	PREÇOS	CONSIDERADOS	PARA	A	ESTIMATIVA	FINAL	

Preços	considerados	para	a	estimativa	final	da	contratação:

VALOR	POR	EMPRESA

Empresa Valor

MN	TECNOLOGIA	E	TREINAMENTO
LTDA R$	15.900,00	(quinze	mil	e	novecentos	reais)	(1386657)

SOFTNIX	TECHNOLOGIES	LTDA
R$	11.311,25	(onze	mil	trezentos	e	onze	reais	e	vinte	e	cinco

centavos)	(1386658)

3F	LTDA R$	10.990,00	(dez	mil	novecentos	e	noventa	reais)	(1386659)

Menor	valor	obtido	entre	as
empresas	cotantes:

R$	10.990,00	(dez	mil	novecentos	e	noventa	reais)	

Concluídos	 os	 procedimentos	 acima,	 encaminho	 a	 Informação	 Conclusiva	 sobre	 o	 Valor
Estimado	 da	 Contratação	 à	 SAOFC,	 acompanhada	 dos	 comprovantes	 de	 Cotação	 de	 Preços,	 Pesquisa	 de
Mercado	 e	 demais	 fontes	 de	 consultas	 de	 composição	 do	 valor	 estimado,	 nos	 termos	 registrados	 neste